



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

03.02.2023

№ 64-пп

г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Управление государственными финансами Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.10.2019 № 348-пп

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Управление государственными финансами Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.10.2019 № 348-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Управление государственными финансами Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» раздела 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Управление государственными финансами Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы» числа «5 357 010,4», «817 491,1» «833 054,7» и «1 041 931,8» заменить соответственно числами «5 399 656,3», «894 852,5», «911 498,7» и «928 772,3».

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации программы»:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	обеспеченности муниципальных образований области	Департамент финансов правительства области	007	1400	2910160000	4097100,0		715000,0	786500,0	865200,0	865200,0	865200,0
1.1.1.1	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа) области	Финансовое управление правительства области	007	1401	2910160120	460289,3	460289,3					
		Департамент финансов правительства области	007	1401	2910160120	2684806,8		479034,0	506302,0	573573,6	558817,2	567080,0
1.1.1.2	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений области	Финансовое управление правительства области	007	1401	2910160130	179710,7	179710,7					
		Департамент финансов правительства области	007	1401	2910160130	1022096,6		212496,9	191298,4	208055,9	206123,3	204122,1
1.1.1.3	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	Финансовое управление правительства области	007	1402	2910160220	24710,7	24710,7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	муниципальных районов (городского округа) области	Департамент финансов правительства области	007	1402	2910160220	252293,2		15966,0	60198,0	51626,4	66382,8	58120,0
1.1.1.4	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений области	Финансовое управление правительства области	007	1402	2910160230	50289,3	50289,3					
		Департамент финансов правительства области	007	1402	2910160230	137903,4		7503,1	28701,6	31944,1	33876,7	35877,9
<b>2. Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»</b>												
<b>2.1. Обеспечение экономического объема и структуры государственного долга</b>												
2.1.1	Основное мероприятие: обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств области	Финансовое управление правительства области	007	1301	2920106502	197527,3	197527,3					
		Департамент финансов правительства области	007	1301	2920106502	390029,0		203584,2	46921,3	29652,5	46298,7	63572,3»;

- в таблице 4 «Структура финансирования программы по направлениям расходов»:

строки:

«Всего»							
Областной бюджет	5357010,4	912527,3	918584,2	833421,3	817491,1	833054,7	1041931,8»

заменить строками:

«Всего»							
Областной бюджет	5399656,3	912527,3	918584,2	833421,3	894852,5	911498,7	928772,3»;

строки:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	5357010,4	912527,3	918584,2	833421,3	817491,1	833054,7	1041931,8»

заменить строками:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	5399656,3	912527,3	918584,2	833421,3	894852,5	911498,7	928772,3».

1.3. В разделе 11 «Подпрограмма «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами»:

1.3.1. В подразделе 1 «Паспорт подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» число «4 361 500,0» заменить числом «4 812 100,0», слова «2023 г. – 715 000,0 тыс. рублей;», «2024 г. – 715 000,0 тыс. рублей;» и «2025 г. – 715 000,0 тыс. рублей;» заменить соответственно словами «2023 г. – 865 200,0 тыс. рублей;», «2024 г. – 865 200,0 тыс. рублей;» и «2025 г. – 865 200,0 тыс. рублей;».

1.3.2. В таблице 5 «Структура финансирования подпрограммы по направлениям расходов» подраздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»:

строки:

«Всего»							
Областной бюджет	4361500,0	715000,0	715000,0	786500,0	715000,0	715000,0	715000,0»

заменить строками:

«Всего»							
Областной бюджет	4812100,0	715000,0	715000,0	786500,0	865200,0	865200,0	865200,0»;

строки:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	4361500,0	715000,0	715000,0	786500,0	715000,0	715000,0	715000,0»

заменить строками:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	4812100,0	715000,0	715000,0	786500,0	865200,0	865200,0	865200,0».

1.4. В разделе 12 «Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»:

1.4.1. В подразделе 1 «Паспорт подпрограммы «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» числа «995 510,4», «102 491,1», «118 054,7» и «326 931,8» заменить соответственно числами «587 556,3», «29 652,5», «46 298,7» и «63 572,3».

1.4.2. В таблице 6 «Структура финансирования подпрограммы по направлениям расходов» подраздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»:

строки:

«Всего»							
Областной бюджет	995510,4	197527,3	203584,2	46921,3	102491,1	118054,7	326931,8»

заменить строками:

«Всего»							
Областной бюджет	587556,3	197527,3	203584,2	46921,3	29652,5	46298,7	63572,3»;

строки:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	995510,4	197527,3	203584,2	46921,3	102491,1	118054,7	326931,8»

заменить строками:

«Прочие расходы»							
Областной бюджет	587556,3	197527,3	203584,2	46921,3	29652,5	46298,7	63572,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко